



Tagungs- & Erholungszentrum
Hohe Rhön

Fischzucht 1
97653 Bischofsheim

Tel. 09772/93040
info@hohe-rhoen.org
www.hohe-rhoen.org



HOHE RHÖN

Tagungs- & Erholungszentrum

**PREISE
2026**

ab Januar 2026

WWW.HOHE-RHOEN.ORG



ERWACHSENE

Einzelzimmer ohne Du/WC 88,00 €
Einzelzimmer mit Du/WC 98,00 €

Doppelzimmer ohne Du/WC 72,00 €
Doppelzimmer mit Du/WC 82,00 €

Maisonette ohne Du/WC (3-4 Personen) 70,00 €

*Maisonette/Familienzimmer
mit Du/WC (3-4 Personen) 75,00 €*

*Maisonette/Familienzimmer
mit Du/WC (5-8 Personen) 70,00 €*

KINDER

*bis 2 Jahre im Zimmer der Eltern frei
Bereitstellung eines Kinderbettes
einmalig 8,00 €*

3-6 Jahre im Zimmer der Eltern 28,00 €

7-12 Jahre im Zimmer der Eltern 33,00 €

13-15 Jahre im Zimmer der Eltern 38,00 €

Bei Unterbringung der Kinder in einem eigenen Zimmer wird ein Aufpreis je nach Alter und Zimmerkategorie in Rechnung gestellt.

Tagen. Erholen. Leben.

Alle genannten Preise gelten pro Person, pro Übernachtung, bei max. Belegung des Zimmers, inclusive 3 Mahlzeiten (Frühstück, Mittagessen und Abendessen).

Die Preise für Erwachsene gelten ab 16 Jahren.

Familien mit mehr als drei Kindern (3-15 Jahre) zahlen die Kinderpreise nur für die ältesten drei Kinder. Alle weiteren Kinder sind frei.

Bei weniger als 3 Übernachtungen wird einmalig ein Kurzaufenthaltszuschlag von 10,- Euro pro Erwachsenen berechnet, bei Kindern 5,- Euro.

Zusätzlich erhebt die Stadt Bischofsheim eine Kurtaxe von 1,- Euro pro Person und pro Übernachtung ab 16 Jahren.

Ein zusätzliches Frühstück kostet 12,- Euro, Mittag und Abendessen jeweils 18,- Euro pro Person, Vollpension ohne Übernachtung 38,- Euro. Die Vergütung rechtzeitig abbestellter Mahlzeiten (am Vortag bis 12 Uhr) beträgt 5,- Euro pro Mahlzeit. Ersatzweise bieten wir Lunchpakete an. Kinder bis 15 Jahre zahlen die Hälfte der angegebenen Preise.

Für medizinisch verordnete Diäten berechnen wir pro Person und Tag 5,- Euro Aufpreis.

Tagen. Erholen. Leben.